REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO TÉCNICO DA 

ARBORIZAÇÃO URBANA (GRUPO 01), E SERVIÇOS DE PLANTIO COM 

FORNECIMENTO DE MUDAS E INSUMOS (GRUPO 02), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 

DE NITERÓI/RJ 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 36.688.716,68 (trinta e seis milhões seiscentos e oitenta e oito mil setecentos e dezesseis reais e 

sessenta e oito centavos), sendo: 

Grupo 01 - R$ 28.070.668,44 (vinte e oito milhões setenta mil seiscentos e sessenta e oito reais e 

quarenta e quatro centavos); e  

Grupo 02 - R$ 8.618.048,24 (oito milhões seiscentos e dezoito mil e quarenta e oito reais e vinte e 

quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 22/01/2026 às 11:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO de JULGAMENTO:  

MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO 

MODO DE DISPUTA:  

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  

NÃO  

http://www.seconser.niteroi.rj.gov.br/